
 

 

PORTARIA Nº 0006/2022 

 

 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E 

SILVA, Prefeito Municipal de Itajubá, Estado 

de Minas Gerais, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

Conforme Memorando nº 016/2022 

encaminhado pelo Secretário Municipal de 

Saúde, Sr. Nilo César do Vale Baracho datado 

de 03/01/2022. 

   

Art. 1º - Fica a servidora Sra. ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS, Enfermeira, Matrícula 

nº7270 a disposição da Fundação Hemominas – Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 

de Minas Gerais, com ônus para esta Prefeitura conforme Termo de Cooperação Técnica celebrado 

entre a Fundação Hemominas e a Prefeitura Municipal de Itajubá a partir de 03/01/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itajubá/MG, aos 03 de janeiro de 2022, 203º ano da Fundação e 174º da elevação à Município. 

 

 

 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 

Prefeito Municipal de Itajubá 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 


		2022-01-04T16:56:23-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




